c. 341v. 	rum / encontratarum praedictarum de Mandrolisai et de Barbarja de Belvi laudare et 
aprobare, ac de eisdem privilegium habens vim pactionatae legis in perpetuum duratu-
rum firmare et corwedere, de benignitate nostra dígnaremur, nosque eorum suplicatio-
nibus inclinati, quia dieta capitula quae mature recenseri fecimus honorem et augmen-
tatum concedere prospeximus nostri Regii Patrimonii, et utilitate reipublicae, universi-
tatum praedictarum tenore presentis cartae nostrae, perpetuis temporibus firmiter vali-
turae, vicemque et vim pactionatae legis obtinentis, de nostra certa scientia, matura 
deliberatione, praeunte praeinserta capitula et unumquodque eorum, et omnia et sin-
gula in eisdem contenta, iuxta responsiones in fine cuiuslibet praedictorum capitulo-
rum factas prout in eisdem continetur, per nos et omnes heredes et successores nostros 
in dicto regno laudamus, aprobamus, ratificamus, concedimus et firmamus, vimque et 
efficatiam perpetui privilegii et pactionatae legis volumus illa habere. Convenientes et 
promitentes in nostra bona fide regia, in manu et posse notarii et secretarii nostri infra-
scripti, tanquam publicae personae, pro praedictis vassallis, universitatibus et singulari-
bus praedictarum encontratarum, aliisque personis quarum interest et intererit legiti-
me stipulantis, juramus in animam nostram ad crucem t Domini et eius sancta quatuor 
evangelia, manibus nostris corporaliter tacta, quod nos nostrique et haeredes et succes-
sores praedicti ac nostri et eorum officiales praeinserta capitula et unumquodque 
eorum, et omnia et singula in eisdem contenta, quemadmodum per eorum responsio-
nes, concessa sunt, roborata atque firmata, tenebimus et observabimus et faciemus per 

c. 342 	quos deceat irrevocabiliter observari, et contra non / veniemus aut aliquem venire per- 
mitemus quavis ratione seu causa. Serenissimo propterea Joanni, principi Castelle et 
Gerunde, primogenito nostro carissimo et in regnis nostris Castellae et Aragonum hae-
redi et successori, sub patemae benedictionis [...] et aliis futuris suecessoribus nostris 
in dicto regno intentum nostrum [...] apperimus spectabilis, magnificis et dilectis con-
ciliariis nostris viceregis in dicto regno, gubernatoribusve Capitum Lugudori, Calaris 
et Gallurae, ac procuratori regio et eorum loctinentibus, et coeteris universis et singulis 
offitialibus et subditis nostris in dicto regno, et signanter universitatum dictarum 
encontractarum et ipsorum offitialium, locatenentibus, presentibus et futuris, ad quos 
spectet quatenus praeinserta capítula et unumquodque eorum, et omnia et singula in 
eisdem contenta, iuxta eorum responsiones, teneant firmiter et observent, tenerique et 
observari faciant irrevocabiliter per quoscumque, et contra non veniant aut aliquem 
venire permitant quavis ratione, causa quae ipsis officialíbus nostris et eorum cuilibet 
peragendum [ad] contrarium tollimus omne posse, irritumque decernimus et nulla  [ .] 
si secus praesumpserit attentare. In quorum omnium et [singu]lorum fidem et testimo- 
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nium presentem fieri iussimus. Datum in Villa Metinae del Campo, die vigesimo tertio 
mensis septembris anno a nativitate Domini millesimo quadragentesimo octuagesimo, 
regnorumque nostrorum videlicet Siciliae anno decimo tertio, Castellae et Legionis 
septimo, Aragonum vero et aliorum secundo. Signum Ferdinandi, Dei gratia regis 
Castellae, Aragonum, Legionis, Siciliae, Toleti, Valentiae, Galletiae, Maioricanum, 
Hispalis, Sardiniae, Cordubae, Corsicae, Murciae, Giennis, Algarbi, Algezirae, 
Gibraltaris, / comitis Barcinonae, domini Viscaye et Molinae, ducis Athenarum et c. 342v. 

Neopatriae, comitis Rossillionum et Ceritaniae, marchionis Oristanei comitisque 
Gociani praedicti regni, praedicta laudamus, concedimus, firmamus, promitimus et 
iuramus, hancque cartam nostram nostro comuni sigillo mandavimus impendi et 
muniri. 
Yo el rey. 
Testes fuerunt praedicti presentes nobiles Joannes de Lluna, camerlengus, Raymundus 
Despes, maior domus, et Ferdinandus Alvarez de Toledo, secretarius dicti domini 
regii, consiliarii. 
Signum mei Petri Camanyas praedicti domini nostri regis secretari eiusque auctoritate 
publici notari per universam eiusdem terram et dominationem, qui praedictis una cum 
testibus suprapositis interfui, eaque scribi feci et cum rasis et emendatis in lineis VIII a 
aquells, XVIII naturals, XXIII tertio mensis, XXXIIII Siciliae anno decimo tertio, clau- 
sit. 
Vidit Alphonsus Sanchez pro thesaurario generali. 
Vidit Malet Fisci advocatus. 
Berengarius Granell pro conservatore. 
Dominus rex mandavit mihi Petro Camanyas et in posse mei praedicti concessit, pro- 
misit et juravit. Viderunt eam Alphonsus Sanchez pro thesaurario generali, Franciscus 
Malet Fisci advocatus, et Berengarius Granell pro conservatore. 
In Itinerum tertio, folio CLVIIII. 
Volentes et auctoritate regia decernentes praedicta quod presenti nostro transumpto 
sive exemplo publico, quod per notarium et scribam nostrum infrascriptum collationa- 
ri fecimus, et illius registro de coetero et in antea, tam in presenti regno Sardiníae quod 
extra ubique locorum, in juditio et extra stetur ipsumque exemplum huiusmodi fidem 
faciat inique detur et adhibeatur talis et tanta fides qualis et quanta dicto originali regio 
privilegio data fuit et adhibita / dareturque et adhiberetur si ipsum privilegium origi- c. 343 

nale in me[...] exhiberetur seu ostenderetur, quibus omnibus et singulis tanquam 
[...] rite et legitime factis, auctoritatem nostram, imo verius regiam, imponimus pariter 
et decretum. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium presentes fieri 
iussimus, regiique sigilli nostri off[icii] Locum37  Generali impraessione munitas. 
Datum in civitate et Castro Calaris, die duodecimo mensis settembris anno a nativitate 
Domini 15sexagesimo sexto, in studio domus solitae habitationis dicti magnifici regen- 

37  Si intenda Locumtenentiere. 
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tis Cancellariam, ipso pro tribunali sedente, hora audientiae post meridiem ad prae-
missa assignata. Presentibus ibidem honorabilibus Hieronimo Roca et Balthazare 
Hortola et Francisco Ferrer, portarlo, Calari habitatoribus, pro testibus ad hoc vocatis 
et specialiter assumptis. 
Don Alvaro de Madrigal. 
Vidit Rialp regens. 
Illustris dominus locumtenens generalis mandavit mihi Christophoro Ferrer, notati() et 
scríbae pro haerede Serra, visa pro Rialp, regens Cancellariam, et cetera.